TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 17/04/2023 11:22:55

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razéo Social: O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA
CNPJ: 19.840.753/0001-33

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

Sistema Integrado
de Administragao Financeira .
do Gowverno Fedaral i TESOURDMNACIGNAL

Data e horada consulta:  17/04/2023 14:29:19

Usuério: 58084460668
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
19840753 O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA Adimplente H4 até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 19.840.753/0001-33 DUNS®: 902546172

Razio Social: O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA

Nome Fantasia: TOYOMYT ENGENHARIA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/01/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 26/09/2023
FGTS Validade: 30/04/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 14/10/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 16/05/2023
Receita Municipal Validade: 18/05/2023
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2023
Emitido em: 17/04/2023 11:13 1 de 2

CPF: 580.844.606-68 Nome: MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO

Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 19.840.753/0001-33 DUNS®: 902546172
Razio Social: O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA
Nome Fantasia: TOYOMYT ENGENHARIA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Ambito:

COMANDO DA AERONAUTICA / 120624-BASE AEREA DE ANAPOLIS

Emitido em: 17/04/2023 11:13
CPF: 580.844.606-68 ~ Nome: MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO

2

de



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

19.840.753/0001-33 DUNS®: 902546172
O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA
TOYOMYT ENGENHARIA

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200376 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL- GO
07/03/2023

08295000616202329 Nuamero do Contrato: 06/2022-SR/PF/GO

Descumprimento das Clausulas 21.1. e 21.1.2 do Termo de Referéncia por
atraso dos prazos previstos no Cronograma de Execugio.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

90019 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC
31/01/2023 Valor da Multa: R$ 758,19
0002023-48.2022.4 Numero do Contrato: 34/2022

Considerando a Instru¢io de Penalidade, ratificada pela Dire¢io da Divisio de
Apoio Administrativo (doc. 6472395), e delegacio de competéncia (artigo 12,
'e’, da Portaria n. 75/2022, da DF/SC - doc. 5933468), DECIDO aplicar a
empresa contratada a penalidade de multa no valor total de R$ 758,19
(setecentos e cinquenta e oito reais e dezenove centavos), com base no item 8.1,
"d.1" do instrumento contratual e no art. 87, II, da Lei n. 8.666/93,
importincia retida que deveri ser convertida em renda da Unido apds o
trinsito em julgado.

Emitido em: 17/04/2023 11:15 lde 2

CPF: 580.844.606-68

Nome: MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO



Ocorréncia 3:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

120624 - BASE AEREA DE ANAPOLIS

13/02/2023 Valor da Multa: R$ 4.569,79

PAAI 18/BAAN/2022 Numero do Contrato: PAM/S 0001/SPAT/2022

A Base Aérea de Anapolis resolve aplicar 3 empresa, por atraso injustificado na
execu¢io do servico pertencente 3 Nota de Empenho N? 2022NE000786, a
penalidade de MULTA no patamar de 10% (dez por cento) sobre o valor total
da Nota de Empenho, conforme previsto no item 21.2.2.2 do Termo de
Referéncia do PAM/S 0001/SPAT/2022, Pregio Eletronico n 39/2022 alinea
"¢" do item 6.1.5 da ICA 12.23/2019 e Artigo 87, inciso II da Lei n*
8.666/1993.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III

Inexecucgio total ou parcial do contrato

120624 - BASE AEREA DE ANAPOLIS

Orgio Sancionador

Determinado

12/04/2023 Prazo Final: 12/07/2023

PAAI 18/BAAN/2022 Nuamero do Contrato: PAM/S 0001/SPAT/2022

A Base Aérea de Anapolis resolve aplicar 4 empresa, por atraso injustificado na
execucdo do servico pertencente i Nota de Empenho N* 2022NE000486 a
penalidade de SUSPENSAO TEMPORARIA DE PARTICIPAR EM LICITACAO
E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO, pelo prazo
de 03 (trés) meses, a contar da data da publicagio da sanc¢io no Diirio Oficial
da Unido, de acordo com item 21.2.3. do Termo de Referéncia do PAM/S
0001/SPAT/2022, Pregio Eletrénico n 39/2022, alinea “c” do item 6.1.12 da
ICA 12.23/2019 e Artigo 87, inciso III da Lei n 8.666/1993.

Emitido em: 17/04/2023 11:15

CPF: 580.844.606-68

2de 2
Nome: MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO


Jose Carlos
Destacar


